
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 26. ožujka 2013. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 16-13 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 20. ožujka 2013.  
 

Započeto u 13.15 
 
PRISUTNI: Ernest Strika, Vesna Roller, Ljubomir Stefanović i Marija Udiljak 
 
NEDOSTAJE: Zdenko Ljevak, Damir Hajduk i Duško Zimonja 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Nives Zvonarić, Tomislav Pupačić i Matija Zeko 
 
Sjednicu je otvorio zamjenik predsjednika Vijeća Ernest Strika i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  

 
Ad. 1. 
a) 
Predstavljena je očitovanje nakladnika Z1 TELEVIZIJA d.o.o. vezano uz emisiju ZOOM DANA koja 
je emitirana 14. ožujka 2013. U bitnome navode kako su se ogradili od spornih izjava gosta 
emisije te da ni na koji način ne pogoduju poticanju i širenju mržnje. 
Odlučeno je: 
Nadležnom prekršajnom sudu podnijeti će se optužni prijedlog protiv nakladnika televizije Z1 
TELEVIZIJA d.o.o. iz Zagreba te odgovorne osobe nakladnika zbog kršenja odredbe članka 12. 
st. 2. (pogodovanje poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi nacionalnog 
podrijetla) te kršenja odredbe članka 26. st. 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim medijima 
(objavljivanje priloga koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 
 
b) 
Predstavljena je očitovanje nakladnika ZAGREBAČKI RADIO PLAVI 9 d.o.o. vezano uz emisiju 
KVARTOTEKA koja je emitirana 15. ožujka 2013. U bitnome navode kako je emisija išla uživo te 
nisu mogli utjecati na izrečeno od strane gosta te da ni na koji način ne pogoduju poticanju i 
širenju mržnje. 
Odlučeno je: 
Nadležnom prekršajnom sudu podnijeti će se optužni prijedlog protiv nakladnika radija 
ZAGREBAČKI RADIO PLAVI 9 d.o.o. iz Zagreba te odgovorne osobe nakladnika zbog kršenja 
odredbe članka 12. st. 2. (pogodovanje poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi 
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nacionalnog podrijetla) te kršenja odredbe članka 26. st. 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim 
medijima (objavljivanje priloga koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 
 
c) 
Predstavljeno je očitovanje Hrvatske radiotelevizije vezano uz emisiju DNEVNIK 3 koja je 
emitirana 16. ožujka 2013. U bitnome navode kako se doista radi o propustu te da novinari nisu 
primjereno reagirali. 
Odlučeno je: 
Hrvatskoj radioteleviziji izriče se OPOMENA zbog kršenja odredbe članka 12. st. 2. 
(pogodovanje poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi nacionalnog podrijetla) te 
kršenja odredbe članka 26. st. 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim medijima (objavljivanje 
priloga koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 
 
 
Ad. 2. 
Po navedenoj točki nije bilo rasprave. 
 
 
 

Dovršeno u 14.55 
 
 
 
Zapisnik sastavio       Zamjenik predsjednika Vijeća 
 
Matija Zeko       Ernest Strika 


